证券代码：002060   证券简称：粤水电  公告编号：临 2013-123

 1

广东水电二局股份有限公司

关于拟签署《阿勒泰市光伏太阳能发电项目协议书》的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

风险提示：

1.本次拟签署的协议书为合作开发协议，该协议涉及的数量是双方合作目

标，实际情况以未来实际发生为准。

2.该光伏发电项目的实施须报新疆发改委核准，因此，协议执行的起始期存

在一定的不确定性。

3.该光伏发电项目拟分十个年度开发，协议的签署在短期内将不会给公司带

来收益，亦不会对公司2013年经营业绩产生重大影响。

一、拟签署协议概况

本公司拟与新疆维吾尔自治区阿勒泰市人民政府（以下简称“阿勒泰市政

府”）签订《阿勒泰市光伏太阳能发电项目协议书》。双方本着诚实互信、合作共

赢及共同促进地方经济发展的原则，经友好协商，达成阿勒泰市光伏太阳能发电

项目协议，计划分十个年度投资建设开发 500MW 光伏发电项目。

二、交易对方情况介绍

（一）基本情况

交易对方：新疆维吾尔自治区阿勒泰市人民政府。

交易对方负责人（市长）：木拉提·卡开。

办公地址：阿勒泰市团结二路 26号。

            证券代码：002060   证券简称：粤水电  公告编号：临 2013-123

 2

本公司与阿勒泰市政府不存在关联关系。

（二）2012年度本公司未承接阿勒泰市政府的项目。

（三）阿勒泰市政府信用状况良好，履约能力有保证。

三、拟签署协议的主要内容

（一）项目内容

1.项目名称：阿勒泰市光伏太阳能发电项目。

2.项目规模：计划分十个年度投资建设开发 50OMW光伏发电项目。

3.项目投资：项目投资总额约为 55 亿元，每两期 5.5 亿元，全部由本公司

以自有资金投入。

4.项目开发：本公司在阿勒泰市政府的支持和配合下，针对阿勒泰市政府辖

区“640台地”区域内，东至北阿高速公路、西至西水东引大渠道、南至台地边

缘的光能资源进行开发和光伏发电站的建设（具体位置、范围、面积根据规划图及

实际勘测确定）。

（二）阿勒泰市政府权利和义务

1.阿勒泰市政府同意本公司在阿勒泰市投资本项目。

2.阿勒泰市政府积极协助本公司办理相关项目投资手续，提供政策范围内的

优惠条件。

3.阿勒泰市政府有权根据相关法律、法规对本公司项目建设进行监督检查，

对违法、违规行为依法查处。

（三）本公司权利和义务

1.本公司将利用先进的光伏发电技术，在光伏发电场内进行光能资源普查、

光伏发电场开发建设。

2.本公司将负责可研报告、环评报告、接入系统设计、各种资源论证等支持

性文件的编制工作，负责项目报批和入网协调等工作，并承担相关费用。

3. 本公司依法实施建设、经营、管理，依法办理草场补偿等相关手续，加

            证券代码：002060   证券简称：粤水电  公告编号：临 2013-123

 3

强生态保护。

4.项目开发建设计划：

（1）在该协议生效后， 2014年计划完成第一、二期光伏项目开发建设。

（2）在第一、二期光伏项目成功完成的基础上，第三期至第二十期光伏项

目将逐年依次进行开发建设。

（四）甲乙双方约定每期光伏项目用地 1050 亩，总计用地 21000 亩。本公

司通过土地划拨的方式获得光伏发电场开发建设项目用地，本公司依法办理用地

手续。

（五）本公司在阿勒泰市投资此项目期间，未经阿勒泰市政府同意，不得转

让或将土地挪作他用，否则阿勒泰市政府有权收回土地。

（六）项目保证

本公司将在阿勒泰市注册成立全资子公司，负责该项目的开发、建设、经营、

管理。

（七）违约责任

1.阿勒泰市政府在本公司未按协议约定履行协议时，有权终止一切项目活

动，依法处理本公司投资形成的一切资产，本公司应承担由此造成的一切经济损

失。

2.本公司依法取得项目后，因阿勒泰市政府原因造成该协议无法履行，阿勒

泰市政府承担相应的经济损失。

3.甲乙双方在该协议履行中如有违约行为，双方可以协商解决，协商不一致

时，可到协议履行地人民法院诉讼。

（八）该协议自签字盖章之日起生效。

四、拟签署协议履行对公司的影响

（一）该协议的签署将不会对公司 2013 年经营业绩产生重大影响。

（二）协议履行不影响公司业务的独立性，公司主要业务不会因履行该协议

            证券代码：002060   证券简称：粤水电  公告编号：临 2013-123

 4

而对阿勒泰市政府形成依赖。

五、其他相关说明

（一）本公司将在正式签署协议后披露协议签署情况。

（二）本公司将根据该项目每期的具体情况，做好每期的可行性研究，履行

相关的审批程序，并进行完整的信息披露，在定期报告中披露该协议履行的进展

情况，敬请广大投资者关注。

特此公告。

广东水电二局股份有限公司

董事会

二〇一三年十二月二十日